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QO’LDA BAJARILADIGAN TIKUVCHILIK ISHLARI UCHUN 

ISHLATILADIGAN JIHOZLAR: TIKUVCHILIK ISHLARINI QO’L 

ASBOBLARI 

 

Hamraqulova Anorxon Fazliddinovna 

Qoqon shahar kasb-hunar maktabi maxsus fan oqituvchisi. 

Abduraxmonova Moxiraxon Ortiqovna 

Qoqon shahar kasb-hunar maktabi maxsus fan oqituvchisi. 

 

Annotatsiya: O 'zbekiston Respublikasining bozor iqtisodiyoti rivojlanishi uni 

boshqarayotgan mutaxassislarning malakasi, tajribasi, boshqaruvchanlik qobiliyati 

kabi qator omillaiga boqliq. O'zbekistondagi tikuvchilik sanoati aholini sifatli va 

bejirim kiyim-kechaklar bilan ta’minlashi lozim, chunki insonyatida eng zarur 

narsalardan birinchisi oziq-ovqat bo'Isa, ikkinchisi kiyim-kechakdir. U insonlarning 

badanini atrof-muhit ta’siridan saqlash va ularning go'zalligini ta’minlashga mo' 

Ijallangan. 

Kalit so‘zlar: qo’l ignalari, angishvona, qaychi, santimetrli lenta,  pichoqli 

xalqa. 

Kirish: Qo’lda bajariladigan ishlar uchun zarur asboblarga: qo’l ignalari, 

angishvona, qaychi, santimetrli lenta, moslamalarga esa maneken, andaza, pichoqli 

xalqa, qoziqcha, to’g’nog’ich va boshqalar kiradi (1-rasm). Ishning sifati, ishchining 

ish unumi, ish qobiliyati va kayfiyati ko’p jihatdan asbob hamda moslamalarni to’g’ri 

tanlashga bog’liq. Asbob va moslamalar kiyim tikiladigan gazlama va bajariladigan 

ishlarning xiliga qarab tanlanadi. 
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Qo’l ignalari o’tkir, elastik, sinmaydigan, silliq: pitirsiz, teshigidan ip bemalol 

o’tadigan bo’lishi lozim. Ignalarning yo’g’onligi (diametri) va uzunligi, teshiklarining 

kattaligi har xil bo’ladi. Ignalar uzunligi va diametri bo’yicha nomerlarga (1 dan 12 

gacha). bo’linadi. Toq nomerli ignalar juft nomerli ignalardan uzunroq bo’ladi . Qo’l 

va mashina ignalari bo’ladi. Qo’l ignalari oddiy va to’rlash ignalariga bo’linadi. Oddiy 

ignalar uzunlik o’lchamlari (35 mm dan 80 mm gacha) va diametri bo’yicha o’lchamlar 

(0, dan 1,8 mm gacha) ni bildirgan nomerlar bilan ishlab chiqariladi. To’rlash 

ignalariiing uchi oddiy ignalarga qaraganda to’mtoqroq bo’ladi va teshiklari 

uzunchoqroq bo’ladi. Ular 37 mm, 40 mm va 58 mm uzunlikda ishlab chiqariladi. 

Ignalar tiqilayotgan buyumning xiliga, gazlamaga va bajarilayotgan ishga qarab 

tanlanadi. Ishlatiladigan iplarning nomeri ham ignalar va gazlamalarga moslab 

tanlanadi. Yupqa ip gazlamalardan (marazet, batist, to’r, volta va hokazodan) kiyim 

tikishda 50-80 nomerli iplar: chit, satin, flanel kabi ip gazlamalardan yengil ko’ylaklar 

tikishda 50-60 nomerli iplar ishlatiladi. Juda yupqa shoyi gazlamalar, masalan, shifon, 

65,75 nomerli shoyi iplar va 80 nomerli paxta iplar bilan, yupqa va yengil shoyi 

gazlamalar, chunonchi, krepdeshin, krepsatin 60-80 nomerli iplar bilan, jun ko’ylaklar 

50-60 nomerli iplar bilan tiqiladi. Yupqa gazlamalardan kostyum va paltolar tikishda 

40-60, qalin gazlamalardan palto tikishda 30-40 nomerli iplardan foydalaniladi.  
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Angishvona ignani gazlamaga qadash paytida barmoqni ignadan asrash uchun xizmat 

qiladi. U o’ng qo’lning o’rta barmog’iga taqiladi. Angishvonaning sirtida shaxmat 

tartibida joylashgan ko’zlar ignaning sirpanib ketishiga yo’l qo’ymaydi. 

Angishvona o’rta barmoqqa jips kiyilib turadigan bo’lishi foydalanish natijasida 

ishchining vaqti tejaladi va ish unumi oshadi. Qoziqcha bort, yoqa, petlya, har xil 

shakldor choklar chetlarini to’g’rilash, shuningdek, ipni sug’urish uchun ishlatiladi. U 

uzunligi 100-120 mm, diametri 7 mm, bir uchi o’tkirlangan dumaloq sterjendan iborat 

bo’lib, yog’och, suyak yoki metalldan tayyorlanadi. Andazalar karton yoki boshqa 

materialdan tayyorlangan kiyim detallaridan iborat. Andaza-etalonlar, ish andazalari 

va qo’shimcha andazalar bo’ladi. Andaza etalonlardan detallar konturlarini gazlamaga 

tushirishda foydalanilmaydi. Ular faqat ko’plab ishlab chiqarishda ishlatiladigan 

andazalar komplektini tayyorlash va tekshirishda qo’llaniladi. Ish andazalari 

yordamida gazlamalarga detallar konturlari tushiriladi, qiyim detallarini to’g’ri 

biriktirish uchun kontrol kortmalar belgilanadi. Qo’shimcha andazalar tikuvchilik 

sexlarida vitachkalar, petlyalar, tugmalar o’rnini, bortlar, yoqalar burchaklarini 

belgilash (bo’rlash) uchun ishlatiladi. Keskichlar bir necha xil bo’ladi. O’tmas keskich 

detallar konto’rini qog’ozdan gazlamaga, gazlamadan qog’ozga ko’chirish, 

shuningdek taxlamalar, vitachkalar, bo’rt ma va boshqa chiziqlarni ko’chirish uchun 

ishlatiladi. Keskichning diski kuchiriladigan chiziqdan yurgiziladi, shunda gazlama va 

qog’ozda uzluksiz chiziq ko’rinishida iz qoladi. Tishli keskichdan detallar konto’rini 

qog’ozdan qog’ozga yoki kartonga, gazlamadan qog’ozga ko’chirishda, shuningdek 

taxlamalar, vitachkalar, cho’ntaklar va boshqa chiziqlarni ko’chirishda foydalaniladi. 

Belgilangan chiziqlar ustidan bunday keskich yurgizilganda gazlama yoki qog’ozda 

no’qtalar tarzidan iz qoladi. Qo’sh diskli keskich asosan andazalarni ko’paytirishda 

ishlatiladi.  

Masshtabli chizg’ich — uzunlik o’lchovlarini bir masshtabdan ikkinchisiga o’tkazish 

uchun ishlatiladigan moslama. To’g’ri to’rtburchak, uchburchak va trapesiya shaklida 

yasaladi. Qirrasiga 1:1, 1:20, 1:50 va h. k. Masshtabdagi bo’linma (chiziqcha)lar 
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qilingan. Qattiq va egiluvchan xillari bor. Buyumlarning ichki, tashqi o’lchamlarini va 

ikki no’qtasi oralig’ini o’lchashda ham ishlatiladi. Bichish va o’lchab ko’rishdagi 

chiziq hamda belgilar bo’r bilan tushiriladi. Tikuvchilik sanoati uchun har xil rangli 

bo’rlar ishlab chiqariladi. Chiziqlar ingichka chiqishi uchun bo’rning chetlarini 

o’tkirlab turish kerak. Bo’rning eni 0,5-1,5 mm bo’lishi lozim. Bo’r bilan chiziq chizish 

uchun uni butun sirti bilan chizg’ich yoki andazaga taqab, uchi gazlamaga tik 

ushlanadi, Bo’r bilan chiziq tushirishda bo’r o’zimizdan nariga yurgiziladi (qalam bilan 

chizishda esa aksincha qalam o’zimiz tomonga yurgiziladi). Detallarni chiziqning ichki 

tomonidan qirqish lozim. Ba’zan bo’r o’rniga uchi o’tkirdlangan quro’q sovundan 

foydalaniladi. Tikuvchilikda chizg’ich, go’niya va andazalar kiyim detallari 

chizmalarini yasashda, shuningdek tikuvchilik buyumlarini bichish va tikishda 

qo’llaniladi. Igna bilan ishlashda qo’llaniladigan moslama etakni bo’qib tikish va 

boshqa operasiyalarni bajarish paytida gazlamani qisib qo’yish uchun ishlatiladi. U 

tirgak 1 bilan yuqori va pastki jag’li qisqich 2 dan iborat. Jag’lar bir-biriga sharnirli 

birlashgan. Kiyimning cheti shu jag’lar orasiga qisib qo’yiladi va kerakli joyga ishlov 

beriladi. Qisqichni tirgakka emas, balki bevosita ish stoliga ham maxkamlash mumkin. 

To’g’nag’ichlar yengil kiyim tikishda chiziqlarni kiyimning bir bo’lagidan 

ikkinchisiga ko’chirishda, kiyimni egasiga o’lchab ko’rishda, konstruktiv chiziqlarni 

aniqlash uchun detallarni vaqtincha biriktirishda ishlatiladi. To’g’nag’ichlar 3-4 sm 

uzunlikda bo’ladi. Ular ingichka, o’tkir, silliq bo’lishi lozim.  
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